



## EWII Telecare A/S

### Årsrapport for 2016 *Annual report for 2016*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017  
*Adopted at the annual general meeting on 3 April 2017*

**Dirigent**  
**Chairman**

Nina Egeskjold Bruun

CVR-nr. 30 51 43 43  
CVR no 30 51 43 43  
Emil Neckelmanns Vej 15 A  
5220 Odense SØ

**Indholdsfortegnelse**  
*Contents*

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Påtegninger</b> <b>Statements</b>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
<b>Årsregnskab</b> <b>Financial statements</b>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	25
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	26
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	29
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash flow statement 1 January - 31 December</i>	30
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	32

**Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
5-year summary:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	-1.363	-1.105	3.356	4.154	4.581
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	-9.627	-9.268	-2.497	393	-147
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-125	-167	-186	-210	-194
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-7.620	-7.122	-1.981	157	-277
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	12.835	7.423	7.171	6.964	7.604
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	344	123	653	519	1.724
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	3.979	1.600	-1.280	701	546
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	12	14	10	6	0
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Afkastningsgrad	-95,0%	-127,0%	-35,3%	5,4%	-1,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	31,0%	21,6%	-17,8%	10,1%	7,2%
<i>Solvency ratio</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies*

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

EWII Telecare A/S udvikler, producerer og markedsfører telemedicinske løsninger, der løser en lang række helbreds-, konsultations-, genoptrænings- og omsorgsmæssige opgaver for sygehuse, kommuner, privathospitaler, praktiserende læger, private behandlere og klinikker med mere.

Udgangspunktet er Danmark, hvor løsninger og de hertil udviklede forretningsmodeller skal danne afsæt for lancering på udenlandske markeder.

Gruppen af slutbrugere kan være kronisk syge patienter inden for kategorier som KOL, hjerte-, lever- og diabetessygdomme samt inden for psykiatrien. Andre grupper af slutbrugere kan også være relevante.

EWII Telecare A/S ønsker gennem velfærdsteknologi at øge trygheden og livskvaliteten for borgere i behandlingssystemet med en samtidig effektivisering og økonomisk gevinst for samfundet.

Selskabet har 12 ansatte.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Business activities**

EWII Telecare A/S develops, produces and markets telemedicine solutions that solve a wide range of health, consultation, rehabilitation and care tasks for hospitals, local authorities, private hospitals, general practitioners, private health care providers and clinics etc.

The company's activities are centred in Denmark which will form the basis for launching solutions and business models in foreign markets.

The group of end-users includes chronically ill patients with COPD, heart and liver disease and diabetes as well as psychiatric patients. Other groups of end-users may also be relevant.

Through the introduction of welfare technology, EWII Telecare A/S is committed to boosting security and quality of life in the treatment system for patients while at the same time reducing the time patients spend in hospitals, which carries an economic benefit for society.

The company has 12 employees.

### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

### **Unusual matters**

The Company's financial position at 31 December 2016 and the results of its operations and cash flows for the financial year ended 31 December 2016 are not affected by any unusual matters.



## Ledelsesberetning Management's review

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser underskud før skat på TDKK 9.752, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 3.979.

Resultatet er lidt dårligere end revideret budget, hvilket primært skyldes manglende omsætning. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

2016 har været året, hvor der på alle planer har været gennemført en turn around af virksomheden. Der er etableret en ny produktplatform, nye ydelser, ny organisation samt revitalisering af salgsorganisationen fra produktsalg til løsningssalg. Endvidere har vi taget fat i lancering på nye markeder i Danmark og i udlandet. Der er ligeledes identificeret nye partnerskaber, der kan supplere os, både på produktsiden og markedstilgangen.

Der er i 2016 foretaget en kapitalforhøjelse på 10,0 MDKK i form af gældskonvertering.

Selskabet har i 2016 ændret navn fra TREFOR Telecare A/S til EWII Telecare A/S.

### Business review

The company's income statement before tax year-to-month December 2016 shows a loss of DKK 9,7 million, and the company's balance sheet as at 31 December 2016 shows equity of DKK 4 million.

These results are slightly lower than the revised budget, primarily due to lack of revenue. The results are not satisfactory.

In 2016, all levels of the company were subjected to a turnaround. A new product platform has been set up along with new services, a new organisation and a revitalisation of the sales organisation from product sales to solutions sales. Furthermore, we have started launching products in new markets in Denmark and abroad. Also, we have identified new partnerships to supplement our products as well as our market approach.

In 2016, a capital increase of DKK 10,0 million was carried out in the form of debt conversion.

Also in 2016, the company changed its name from TREFOR Telecare A/S to EWII Telecare A/S.

## Ledelsesberetning Management's review

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Det danske marked har fortsat ikke fundet sine ben at stå på siden sundhedsreformen og det nye tværsektorielle samarbejde. Produkterne har udviklet sig til app-løsninger, så prisniveauet er faldet markant. Det forventes, at nogle af de store kommuner viser vejen i 2017, så der går hul på markedet. I det den nye forretningsmodel disrupter den gamle, vil 2017 også være præget af en fortsat turn around, hvor organisationen gears til et nyt forretningsmæssigt set-up.

Selskabet har i 2016 sonderet det internationale terræn med positive tilbagemeldinger, hvorefter vi forbedrer indsatsen i 2017 med forventet gode resultater.

Forventningen til resultatet for 2017 er et mindre overskud.

### **Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Virksomheden er i besiddelse af betydelige kompetencer inden for det tekniske og de udviklingsmæssige aktiviteter.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Arbejdet med selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse og reduktion m.v. er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for miljøpåvirkning, som omfatter EWII Telecare A/S, og som er offentliggjort i EWII's CSR rapportering for 2016.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabet deltager løbende i udviklingsprojekter med forskere indenfor klinikerområdet. Projekter som er fortrolige frem til offentliggørelsen af ph.d. eller lignende.

### **Financial review**

The Danish market is still struggling to find its feet following the introduction of the health care reform and the new cross-sectoral collaboration. The products have developed into app solutions, prompting a significant drop in prices. We expect to see some of the large Danish municipalities take the lead in 2017 and make the market move. As the new business model disrupts the old one, 2017 will also be characterised by a continuing turnaround, gearing the organisation for a new business set-up.

In 2016, the company tested the international markets with positive feedback and with improved efforts in 2017, we expect to see good results.

We expect to generate a small profit in 2017.

### **Knowledge resources**

The company has considerable competencies in technical and development activities.

### **Impact on external environment and measures of preventing, reducing or mitigating damage**

Reporting on the company's impact on the external environment and prevention and reduction measures etc. is anchored in the parent company EWII. We therefore refer to the parent company's environmental impact report, comprising EWII Telecare A/S, which is published in EWII's CSR reporting for 2016.

### **Research and development activities in and for reporting entity**

The company regularly participates in development projects with clinical researchers, projects that remain confidential until the PhD thesis or similar has been published.

## Ledelsesberetning *Management's review*

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Arbejdet med selskabets samfundsansvar er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse for samfundsansvar, som omfatter EWII Telecare A/S, og som er offentliggjort i EWII's CSR rapportering for 2016.

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Arbejdet med politik og måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen er forankret i selskabet. Rapporteringen heraf foretages samlet set for hele EWII koncernen. Vi henviser derfor til moderselskabets redegørelse herfor, som omfatter EWII Telecare A/S, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2016.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Statutory report on corporate social responsibility**

Reporting on corporate social responsibility is anchored in the parent company EWII. We therefore refer to the parent company's CSR report, comprising EWII Telecare A/S, which is published in EWII's CSR reporting for 2016.

### **Statutory report on the underrepresented gender**

Reporting on policies and target figures for the gender composition of management is anchored in the parent company EWII. We therefore refer to the parent company's report on these issues, which includes EWII Telecare A/S and is published in EWII's annual report for 2016.

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the group's and the parent company's financial position.



## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for EWII Telecare A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klasser.

Årsrapporten for 2016 er aflagt i TDKK.

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med tilhørende overgangsbekendtgørelse. Dette medfører følgende ændringer vedrørende indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver
2. Reserve for udviklingsomkostninger

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 41 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

The annual report of EWII Telecare A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act concerning reporting class B entities as well as selected provisions as regards larger entities.

The annual report for 2016 is presented in TDKK.

### **Changes in accounting policies**

The company has with effect from 1 January 2016 implemented act no. 738 of 1 June 2015 with related transitional order concerning revenue. This entails the following changes regarding recognition and measurement:

1. Annual reassessment of residual values of property, plant and equipment
2. Reserve for development costs

Item 1: In future, an annual reassessment of residual values of property, plant and equipment must be made. Apart from what has been attributed to the company's land, the company has no significant residual values as far as tangible assets are concerned. The change is therefore made under section 41 with prospective effect only as a change in accounting estimate and has no effect on equity.

**Hoved- og nøgletaloversigt**  
*Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.  
*Definitions of financial ratios.*

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-1.363</b>	<b>-1.105</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>		-3.858	-3.352
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-4.406	-4.811
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>-9.627</b>	<b>-9.268</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	0	1
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-125	-168
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-9.752</b>	<b>-9.435</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	2.132	2.313
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>	4	<b>-7.620</b>	<b>-7.122</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		1.105	1.189
Goodwill <i>Goodwill</i>		120	160
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<u>1.225</u>	<u>1.349</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		494	742
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		105	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	6	<u>599</u>	<u>742</u>
Deposita <i>Deposits</i>	7	40	40
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>40</u>	<u>40</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>		<u>1.864</u>	<u>2.131</u>

**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		385	659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		8.000	4.342
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		146	49
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	9	2.306	10
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	55
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		131	66
<b>Tilgodehavender</b> <b>Receivables</b>		<u>10.968</u>	<u>5.181</u>
 <b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash at bank and in hand</b>		<u>3</u>	<u>111</u>
 <b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Current assets total</b>		<u>10.971</u>	<u>5.292</u>
 <b>Aktiver i alt</b> <b>Assets total</b>		<u>12.835</u>	<u>7.423</u>



**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
<b><i>Liabilities and equity</i></b>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.500	2.500
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		731	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		748	-900
<b>Egenkapital</b> <b><i>Equity total</i></b>	8	<u><b>3.979</b></u>	<u><b>1.600</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		570	665
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		176	295
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		7.035	3.720
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.075	1.143
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b><i>Short-term debt</i></b>		<u><b>8.856</b></u>	<u><b>5.823</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b><i>Debt total</i></b>		<u><b>8.856</b></u>	<u><b>5.823</b></u>
<b>Passiver i alt</b> <b><i>Liabilities and equity total</i></b>		<u><u><b>12.835</b></u></u>	<u><u><b>7.423</b></u></u>
Efterfølgende begivenheder <i>Subsequent events</i>	10		
Eventualposter m.v. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		

## Egenkapitalopgørelse

### Equity

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkost ninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2016 <i>Equity at 1 January 2016</i>	2.500	0	-901	1.599
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	2.500	0	7.500	10.000
Kapitalnedsættelse <i>Capital reduction</i>	-2.500	0	2.500	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	731	-8.351	-7.620
<b>Egenkapital 31. december 2016</b> <b><i>Equity at 31 December 2016</i></b>	<b>2.500</b>	<b>731</b>	<b>748</b>	<b>3.979</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Cash flow statement 1 January - 31 December*

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-7.620	-7.122
Reguleringer <i>Adjustments</i>	9.658	2.280
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	-21.054	201
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>	<b>-19.016</b>	<b>-4.641</b>
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial costs</i>	-125	-168
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>	<b>-19.141</b>	<b>-4.809</b>
Modtaget selskabsskat <i>Corporation tax recieved</i>	1.641	737
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>-17.500</b>	<b>-4.072</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-1.053	-1.492
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>	-344	-123
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>	<b>-1.397</b>	<b>-1.615</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)**  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December 2016 (continued)*

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>		10.000	10.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>		<b>-8.897</b>	<b>4.313</b>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		111	91
Cashpool <i>Overdraft facility</i>		2.593	-1.700
Likvider 1. januar 2016 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2016</i>		2.704	-1.609
<b>Likvider 31. december 2016</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i>		<b>-6.193</b>	<b>2.704</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		3	111
Cashpool <i>Overdraft facility</i>		-6.196	2.593
<b>Likvider 31. december 2016</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2016</i>		<b>-6.193</b>	<b>2.704</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>1 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	1
	<u>0</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to subsidiaries</i>	124	154
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	1	14
	<u>125</u>	<u>168</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	-1.749
Regulering af udskudt skat <i>Deferred tax for the year</i>	-2.142	-483
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	163	0
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	-153	-81
	<u>-2.132</u>	<u>-2.313</u>
<b>4 Resultatdisponering</b> <i>Distribution of profit</i>		
Årets henlæggelse til andre reserver <i>Transfer for the year to other reserves</i>	731	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-8.351	-7.122
	<u>-7.620</u>	<u>-7.122</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill	I alt
	<i>TDKK</i>	<i>TDKK</i>	<i>TDKK</i>
Kostpris 1. januar 2016 <i>Revaluations at 1 January 2016</i>	6.695	200	6.895
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.053	0	1.053
Kostpris 31. december 2016 <i>Revaluations at 31 December 2016</i>	7.748	200	7.948
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2016</i>	5.506	40	5.546
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.137	40	1.177
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2016</i>	6.643	80	6.723
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>1.105</b>	<b>120</b>	<b>1.225</b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

##### *Special conditions relating to development*

De aktiverede udviklingsomkostninger anvendes til egne software udviklere og indkøbte ydelser fra udviklingskonsulenter. Softwaren understøtter Netcare platformen, mens klient software understøtter Windows, Android og iOS operativsystemerne. Platformen Netcare har været under udvikling siden årsskiftet 2015/2016, og skal bringe Telecares produktportefølje up to date. Det største markedssegment forventes at være "Regioner", efterfulgt af "Kommuner", "Øvrige" samt "Eksport".

*The capitalised development costs are used for own software developers and for services procured from development consultants. The software supports the Netcare platform, while client software supports Windows, Android and iOS operating systems. The Netcare platform has been in development since the turn of 2015/2016, and will bring Telecare's product portfolio up to date. The largest market segment is expected to be 'Regions' followed by 'Municipalities', 'Others' and 'Export'.*



**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

**6 Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af leje- de lokaler  <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>Cost at 1 January 2016</i>	4.902	0
Korrektion til primo <i>Correction primo</i>	72	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	224	120
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-2.256	0
Kostpris 31. december 2016 <i>Cost at 31 December 2016</i>	<u>2.942</u>	<u>120</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2016</i>	4.159	0
Korrektion til primo <i>Correction primo</i>	72	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	473	15
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-2.256	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2016 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2016</i>	<u>2.448</u>	<u>15</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<u><b>494</b></u>	<u><b>105</b></u>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

**7 Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar 2016 <i>at 1 January 2016</i>	40
Kostpris 31. december 2016 <i>at 31 December 2016</i>	40
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>40</b>

**8 Egenkapital**  
*Equity*

Aktiekapitalen består af 2.500 aktier a nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 2.500 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.*  
 Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar 2016 <i>Share capital at 1 January 2016</i>	2.500	500	500	500	500
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	2.500	2.000	0	0	0
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	-2.500	0	0	0	0
<b>Selskabskapital</b> <i>Share capital</i>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

	2016 TDKK	2015 TDKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	-10	553
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2016</i>		
Indregnet i resultatopgørelse	-2.296	-563
<i>Provision in income statement</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b>-2.306</b>	<b>-10</b>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2016</i>		
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	77	264
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-346	-242
<i>Property, plant and equipment</i>		
Periodeafgrænsningsposter	-31	-19
<i>Other taxable temporary differences</i>		
Fradragsbegrænsningsposter	0	-3
<i>Other taxable temporary differences</i>		
Skattemæssigt underskud	-2.006	-10
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	2.306	10
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	2.306	10
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.306</b>	<b>10</b>
<i>Carrying amount</i>		

Værdien af fremførbare skattemæssige underskud er indregnet i balancen, idet de forventes udnyttet i løbet af de kommende 3 - 5 år, som følge af øget indtjening i koncernen.  
*The tax value of loss carryforwards is recognised in the balance, as the value is expected to be exploited over the next 3-5 years, due to increased income of the group.*

**10 Efterfølgende begivenheder**  
*Subsequent events*

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.  
*No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the group's and the parent company's financial position.*



**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the annual report*

**11 Eventualposter m.v.**  
*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

**Kautions- og eventualforpligtelser**  
*Recourse and non-recourse guarantee commitments*

Selskabet har indgået lejeaftale. Den samlede lejeforpligtelse udgør 491 t.kr.  
*The company has entered into operating lease contracts totalling leasing obligations for 491 thousand.*

Selskabet har indgået aftale om serviceydelser, som i uopsigelsesperioden udgør 137 t.kr.  
*The company has undertaken lease agreements totalling TDKK 137 thousand.*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EWII A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.  
*The company is jointly taxed with its parent, EWII A/S (management company), and is jointly and severally liable together with other jointly taxed entities for payment of corporate income tax for the income year 2013 and withholding tax on interest, royalties and dividends falling due on or after 1 July 2012.*

**12 Nærtstående parter**  
*Related parties*

**Bestemmende indflydelse**  
*Controlling interest*

EWII A/S, Kolding, hovedaktionær  
EWII, Kolding, Ultimativ moderselskab  
*EWII A/S, Kolding, shareholder*  
*EWII, Kolding, Ultimate shareholder*

**Transaktioner**  
*Transactions*

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret  
*In the he annual report only transactions with related parties, that have not been conducted on market terms, are stated. No such transactions have been made in the financial year.*

**Koncernregnskab**  
*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet EWII, Kokbjerg 30, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 23 06 91.  
*The Company is included in the group annual report of EWII, Kokbjerg 30, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 23 06 91.*